
 
REF.: Elimina Propuestas Metodológicas del “Registro 
de Propuestas Metodológicas de Planes Formativos 
SENCE”, por las razones que indica.  
 
RESOLUCIÓN EXENTA Nº 195 
 
SANTIAGO, 22 de enero de 2025.  
 
VISTO: 
 
Lo dispuesto en los artículos 6° y 7° de la Constitución 

Política de la República; en la ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos 
Administrativos que Rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en la ley 
N°19.518 que fija Nuevo Estatuto de Capacitación y Empleo; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio 
Secretaría General de la Presidencia, que fija texto refundido, coordinado y sistematizado de la ley 
N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en el Decreto 
N°98, de 31 de octubre de 1997, que aprueba Reglamento General de la ley N°19.518; en la 
Resolución Exenta N°4422, de 11 de diciembre de 2023, del Servicio Nacional de Capacitación y 
Empleo que “Aprueba Instructivo de Postulación de Organismos Capacitadores al “Registro de 
propuestas metodológicas de Planes Formativos SENCE” y delega facultades que indica”, en la 
Resolución Exenta RA N°250/1/2025, de 02 de enero de 2025, del Servicio Nacional de Capacitación 
y Empleo que encomienda funciones de carácter directivas a funcionaria que indica, en el 
Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado; en la Resolución Exenta RA N° 250/9/2025, 
de 05 de enero de 2025, del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo que establece el orden de 
subrogación entre otros, del Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado, y en la Resolución 
Exenta N°7, de 2019 y la Resolución N°14, de 2022, ambas de la Contraloría General de la República, 
que fijan normas sobre exención del trámite de toma de razón. 

 
CONSIDERANDO: 
 
1.- Que la Ley N°19.518 establece el Sistema de 

Capacitación y Empleo, con el objeto de promover el desarrollo de las competencias laborales de los 
trabajadores, a fin de contribuir a un adecuado nivel de empleo, mejorar la productividad de los 
trabajadores y las empresas, así como la calidad de los procesos y productos.  

 
2.- Que el artículo 44 de la citada ley dispone que, 

existirá un Fondo Nacional de Capacitación, administrado por el Servicio Nacional, cuyo objetivo será 
producir un incremento en la calidad y cobertura de los programas de capacitación, con el fin de 
contribuir al incremento de la productividad y competitividad de las empresas y la economía en 
general. Agrega el segundo inciso de la citada norma que, para el cumplimiento de los fines del Fondo 
Nacional de Capacitación, el Servicio Nacional podrá financiar acciones, programas, y asistencia 
técnica en el campo de la formación y capacitación de los recursos humanos, en conformidad a las 
prioridades y programas que se hayan fijado para el año, y los recursos que anualmente fije la Ley 
de Presupuestos.  

 
3.- Que por su parte, el artículo 46 de la referida ley, 

dispone que este Servicio Nacional podrá establecer cada año, con cargo al Fondo Nacional de 
Capacitación, programas destinados a los fines que indica, entre otros, el contemplado en la letra d) 
La ejecución de acciones de capacitación y formación dirigidas a personas cesantes, que buscan 
trabajo por primera vez y trabajadores dependientes o independientes, de baja calificación laboral, 
con el fin de mejorar sus competencias laborales y facilitarles el acceso a un empleo o actividad de 
carácter productivo.  

 
4.- Que, con el propósito de facilitar el proceso de 

presentación y evaluación de propuestas por parte de los Organismos de Capacitación que participen 
en los concursos públicos de este Servicio Nacional, financiados a través del Fondo Nacional de 
Capacitación (FONCAP), este Servicio Nacional ha implementado un "Registro de propuestas 
metodológicas de Planes Formativos SENCE", que tiene como finalidad estandarizar y optimizar la 
evaluación de propuestas metodológicas de planes formativos demandados por el SENCE en cada 
llamado a concurso, para futuras postulaciones de los organismos a dichos llamados. 

 



5.- Que, a través de Resolución Exenta N°4422, de 11 
de diciembre de 2023, este Servicio Nacional, aprobó el Instructivo de Postulación de Organismos 
Capacitadores al “Registro de propuestas metodológicas de Planes Formativos SENCE” y delegó 
facultades que indica. 

 
6.- Que, mediante Resoluciones Exentas N°532, de 02 

de febrero de 2024, N° 1159, de 20 de marzo de 2024, N°1178, de 21 de marzo de 2024, N°1515, de 
24 de abril de 2024, N°1820, de 30 de mayo de 2024, N° 2957, de 07 de octubre de 2024 y N°30547, 
de 16 de octubre de 2024, todas de este Servicio Nacional, se aprobaron propuestas metodológicas 
y se dispuso su incorporación en el referido “Registro de Propuestas Metodológicas de Planes 
Formativos SENCE”.  

 
7.- Que, por otra parte, las siguientes propuestas 

metodológicas se encuentran informadas como aprobadas en Sistema de Compras (SISCOM), no 
existiendo acto administrativo de aprobación e incorporación al “Registro de Propuestas 
Metodológicas de Planes Formativos SENCE”:  

 

Rut Entidad 
N.º 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan Formativo Modalidad 

Fecha 
Aprobación 

53324783-0 
CORPORACION DE 
CAPACITACION KEADUC   

25786 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO CON 
CERAMICA Y/O PORCELANATO 

PRESENCIAL 09-12-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26457 PF1337 
OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA 

PRESENCIAL 05-12-2024 

77534810-0 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA PROFESIONAL 
LIMITADA   

26437 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 05-12-2024 

77534810-0 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA PROFESIONAL 
LIMITADA   

26444 PF1346 
OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL 

PRESENCIAL 05-12-2024 

79942800-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL LIMITADA   

26399 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 05-12-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26377 PF1346 
OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26371 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26306 PF1274 
LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26307 PF1280 
LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26308 PF1283 
LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN 

PRESENCIAL 19-11-2024 

76004998-0 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

25999 PF1274 
LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 19-11-2024 

79942800-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL LIMITADA   

26405 PF1346 
OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26310 PF1294 
LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA 
GRUESA AVANZADA 

PRESENCIAL 13-11-2024 

76004998-0 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

25998 PF1294 
LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA 
GRUESA AVANZADA 

PRESENCIAL 04-11-2024 

87152900-0 
CORPORACION INSTITUTO 
PROFESIONAL INACAP   

25584 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO CON 
CERAMICA Y/O PORCELANATO 

PRESENCIAL 29-10-2024 

76998987-0 
INSTITUCIÓN DE CAPACITACIÓN 
DECIN SPA   

25853 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 29-10-2024 

76802461-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   

16177 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL 
STACK JAVASCRIPT TRAINEE V2.0 

E-
LEARNING 

29-10-2024 

65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS   

25977 PF1280 
LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 29-10-2024 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   26021 PF1294 
LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA 
GRUESA AVANZADA 

PRESENCIAL 29-10-2024 

77255900-3 
INSTITUTO DE FORMACION 
EMPRESARIAL LIMITADA   

25838 PF1274 
LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 22-10-2024 

 



8.- Que, de acuerdo a lo señalado en el numeral VI, 
letra d) de la Resolución Exenta N°4422, ya referida, la propuesta metodológica que resulte aprobada 
formará parte del “Registro de Propuestas Metodológicas de Planes Formativos SENCE”, por el 
mismo tiempo de vigencia que tenga el Plan Formativo en el Catálogo de Planes Formativos SENCE, 
cuya propuesta metodológica fuera aprobada.  

 
9.- Que, a través de Resolución Exenta N°26, de 07 de 

enero de 2025, de este Servicio Nacional, se dejaron sin vigencia, los siguientes Planes Formativos 
correspondientes al sector información y comunicaciones asociados a la iniciativa Talento Digital:  

 
CÓDIGO PLAN 

FORMATIVO NOMBRE PLAN FORMATIVO 

PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS 

PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE DATOS 

PF1145 ANÁLISIS DE DATOS 

PF1146 ARQUITECTURA CLOUD 

PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS 

PF1148 CIENCIA DE DATOS 

PF1149 FUNDAMENTOS DE DEVOPS 

PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES FRONT-END TRAINEE V2.0 

PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 

PF1163 DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK JAVASCRIPT TRAINEE V2.0 

PF1164 DESARROLLO DE APLICACIONES FULL STACK PYTHON TRAINEE V2.0 

PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 

PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 

PF1203 ESPECIALIZACIÓN PRODUCT OWNER 

PF1251 DESARROLLO RUBY ON RAILS PARA EMPRENDIMIENTOS DE TIPO STARTUP  

PF1400 FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD EN PLATAFORMAS COMPUTACIONALES 

 
10.- Que, por otra parte, a través de Resolución Exenta 

N°127, de 15 de enero de 2025, de este Servicio Nacional, se dejaron sin efecto los siguientes Planes 
Formativos asociados al Sector Construcción: 

 

CÓDIGO PF NOMBRE PF 

PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA 

PF1272 LABORES DE ARMADO DE ANDAMIOS 

PF1273 LABORES DE REVESTIMIENTO CON CERAMICA Y/O PORCELANATO 

PF1274 LABORES DE SOPORTE EN INSTALACIONES SANITARIAS 

PF1275 ACTIVIDADES DE SOPORTE DE FAENA HÚMEDA 

PF1276 ACTIVIDADES DE SOPORTE DE FAENA SECA 

PF1277 ORGANIZACIÓN DE LABORES DE INSTALACIONES SANITARIAS 

PF1278 SERVICIOS BÁSICOS DE APOYO EN OBRA 

PF1279 TECNICAS DE EXCAVACIÓN DE TERRENO 

PF1280 LABORES DE INSTALACIONES SANITARIAS 

PF1281 SUPERVISIÓN DE INSTALACIONES SANITARIAS 

PF1282 SUPERVISIÓN DE SERVICIOS DE ENTREGAS Y POSTVENTA 

PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN CONSTRUCCIÓN 

PF1284 TÉCNICAS DE MONTAJE DE ESTRUCTURAS 

PF1285 SUPERVISIÓN DE LABORES DE ENFIERRADURA EN CONSTRUCCIÓN 

PF1286 SUPERVISIÓN DE MONTAJE DE ESTRUCTURAS 

PF1287 SUPERVISIÓN DE LABORES DE ENYESADO EN MUROS Y CIELOS 

PF1288 SERVICIOS DE REPARACIONES MENORES DE POSTVENTA 

PF1289 LABORES DE ENYESADO EN MUROS Y CIELO 

PF1290 ADMINISTRACIÓN DE BODEGA DE CONSTRUCCIÓN 



CÓDIGO PF NOMBRE PF 

PF1291 LABORES DE COTIZACIÓN Y ADQUISICION DE RECURSOS MATERIALES EN 
CONSTRUCCIÓN 

PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA GRUESA BÁSICA 

PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE TERMINACIONES 

PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA GRUESA AVANZADA 

PF1296 SUPERVISIÓN DE LABORES DE CARPINTERÍA EN TERMINACIONES 

PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y APLICACIÓN DE HORMIGÓN 

PF1298 SUPERVISIÓN DE LABORES DE ALBAÑILERÍA 

PF1299 SUPERVISIÓN DE LABORES DE ARMADO DE ANDAMIOS 

PF1300 SUPERVISIÓN DE LABORES DE REVESTIMIENTO DE CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PF1301 SUPERVISIÓN DE LABORES DE PREPARACIÓN Y APLICACIÓN DE HORMIGÓN 

PF1302 ADMINISTRACIÓN DE CONTRATACIÓN DE PERSONAL 

PF1303 GESTIÓN DOCUMENTAL ADMINISTRATIVA 

PF1304 ACTIVIDADES DE SOPORTES TOPOGRÁFICOS 

PF1305 ACTIVIDADES DE SOPORTE EN TRAZADO Y NIVELACIÓN 

PF1306 SUPERVISIÓN DE EQUIPOS DE OBRA GRUESA Y PRELIMINARES 

PF1307 LABORES DE SOPORTE EN PIPING 

PF1308 SUPERVISIÓN DE LOGÍSTICA Y DISTRIBUCIÓN EN PATIO DE OBRA 

PF1309 GESTIÓN DE OBRA DE CONSTRUCCIÓN 

PF1310 SUPERVISIÓN DE EQUIPOS DE OBRA TERMINACIONES Y COMPLEMENTARIAS 

PF1311 SUPERVISIÓN DE LABORES DE SOLDADURA 

PF1312 SUPERVISION DE ACTIVIDADES DE TRAZADO 

PF1313 SERVICIOS DE LABORES DE SOLDADURA 

PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE PAPEL MURAL 

PF1321 SERVICIOS DE MONTAJE E INSTALACIÓN DE INSTRUMENTOS 

PF1322 CONTROL DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS ELÉCTRICOS 

PF1323 SUPERVISIÓN DE MONTAJE DE INSTRUMENTOS 

PF1324 SUPERVISIÓN DE EQUIPOS DE OBRAS CIVILES 

PF1325 SUPERVISIÓN DE PINTADO Y BARNIZADO EN CONSTRUCCIÓN 

PF1326 LABORES DE PINTADO Y BARNIZADO EN CONSTRUCCIÓN 

PF1327 ACTIVIDADES DE SOPORTE DE PAVIMENTACIÓN 

PF1328 ACTIVIDADES DE SOPORTE EN LABORES ELÉCTRICAS 

PF1329 LABORES DE SOPORTE EN MONTAJE DE INSTRUMENTOS 

PF1330 SUPERVISIÓN DE EQUIPOS DE INSTALACIONES ELÉCTRICAS 

PF1331 ACTIVIDADES DE MANTENCIÓN ELECTROMECÁNICA 

PF1332 INSTALACIÓN DE SEÑALÉTICAS VIALES 

PF1333 SERVICIOS DE ACTIVIDADES DE ASFALTADO EN CAMIÓN ASFALTADOR 

PF1334 SERVICIOS DE INSTALACIONES DE DUCTOS 

PF1335 INSTALACIÓN DE EQUIPOS ELÉCTRICOS 

PF1336 SERVICIOS DE ACTIVIDADES DE BOMBEO Y PULVERIZACIÓN DE PRODUCTOS 
ASFÁLTICOS 

PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN FAENA 

PF1338 OPERACIÓN DE EQUIPO DE DEMARCACIÓN VIAL EN FAENA 

PF1339 OPERACIÓN DE EQUIPOS DE MOVIMIENTO DE TIERRA AVANZADO 

PF1340 OPERACIÓN DE EQUIPOS DE MOVIMIENTO DE TIERRA BÁSICO 

PF1341 OPERACIÓN DE GRÚA SOBRE NEUMÁTICOS 

PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN OBRAS DE CONSTRUCCIÓN 

PF1343 SERVICIOS DE ACTIVIDADES TOPOGRÁFICA 

PF1344 OPERACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE EN 



CÓDIGO PF NOMBRE PF 

PF1345 ACTIVIDADES DE SOPORTE EN OBRAS CIVILES 

PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE VERTICAL 

PF1347 OPERACIÓN DE EQUIPOS DE COMPACTACIÓN 

PF1348 SUPERVISIÓN EN LABORES DE MONTAJE DE CAÑERÍAS Y SOPORTES 

PF1349 LABORES DE MONTAJE DE CAÑERÍAS Y SOPORTES EN CONSTRUCCIÓN 

PF1350 OPERACIÓN DE EQUIPOS DE TRANSPORTE DE CARGA 

PF1351 LABORES DE RECEPCIÓN Y ENTREGA DE RECURSOS MATERIALES EN 
CONSTRUCCIÓN 

PF1356 ACTIVIDADES CONSTRUCTIVAS EN OBRAS CIVILES 

PF1366 SERVICIOS DE ACTIVIDADES DE TRAZADO Y REPLANTAMIENTO EN TERRENO 

 
11.-  Que, a través del acto administrativo que da 

cuenta el considerando 5° precedente, se delega en el Jefe del Departamento de Desarrollo y 
Regulación de Mercado, firmar por orden de la Autoridad de este Servicio, entre otros, letra b) Los 
actos administrativos que fundadamente eliminen las propuestas metodológicas previamente 
ingresadas al “Registro de propuestas metodológicas de Planes Formativos SENCE”, en caso de que 
un Organismo no modifique y/o adecúe su propuesta metodológica respecto de un Plan Formativo 
que ha debido actualizarse o bien, cuando el Plan Formativo respecto del cual se formuló la 
propuesta metodológica, se elimine del Catálogo de Planes Formativos SENCE (SIPFOR). 

 

RESUELVO: 
 
1.- Elimínense del “Registro de Propuestas 

Metodológicas de Planes Formativos SENCE”, las siguientes propuestas metodológicas por las 
razones esgrimidas en los considerandos N°8, N° 9 y N°10:  
 

Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76418347-9 
ASESORIAS Y PROYECTOS SAN 
JORGE SOCIEDAD ANONIMA   20962 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 3054 

76543285-5 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
ALTAEXPERTICIA LIMITADA   25708 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76543285-5 SERVICIOS DE CAPACITACION 
ALEJANDRA CARRASCO SPA   25664 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 2957 

76543285-5 SERVICIOS DE CAPACITACION 
ALEJANDRA CARRASCO SPA   25684 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 2957 

76543285-5 SERVICIOS DE CAPACITACION 
ALEJANDRA CARRASCO SPA   25692 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 2957 

65160791-4 
SERVICIOS DE CAPACITACION 
ALEJANDRA CARRASCO SPA   25657 PF1161 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 2957 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

BLENDED 2957 

65057122-3 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

25713 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 2957 

65057122-3 ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
JUVENIL BOREAL   25685 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76327140-4 ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
JUVENIL BOREAL   25687 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

76327140-4 
ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 25717 PF0545 

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 2957 

76210959-K ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS BLENDED 2957 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS BLENDED 2957 

76634940-4 ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18762 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 2957 

76543285-5 
CAPACITACIÓN Y GESTIÓN POR 
COMPETENCIAS LIMITADA   25747 PF0545 

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 2957 

76210959-K SERVICIOS DE CAPACITACION 
ALEJANDRA CARRASCO SPA   25658 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 2957 

76661760-3 ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18730 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 2957 

65160791-4 SOCIEDAD CORESOL DE 
CAPACITACION LIMITADA   24500 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

25600 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 2957 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76327140-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

25605 PF1400 
FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 2957 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 

25614 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 2957 

76210959-K ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 25619 PF1400 

FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 2957 

76762523-5 ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18744 PF1400 

FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 2957 

96652100-7 EXCELENCIA EMPRESARIAL 
ENTRENAMIENTOS SPA   25485 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 2957 

96652100-7 
INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. 
CONTROL LIMITADA   22772 PF0545 

ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS E-LEARNING 2957 

96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. 
CONTROL LIMITADA   

22779 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 2957 

96652100-7 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. 
CONTROL LIMITADA   22781 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 2957 

77745820-5 INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. 
CONTROL LIMITADA   22783 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 2957 

65154398-3 CYS CONSULTORES Y 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

25578 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

76060420-8 CENTRO DE FORMACION TECNICA 
DE LA REGION DE TARAPACA   25552 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 

VERTICAL PRESENCIAL 2957 

77534810-0 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
SERCONT CHILE LIMITADA   14493 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

77580453-K INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA PROFESIONAL LIMITADA   25473 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

76928190-8 APIS CAPACITACIÓN LIMITADA   25377 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

65121264-2 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA 
LIMITADA   25476 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 

65121264-2 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24006 PF1161 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 2957 

65121264-2 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24663 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 2957 

65121264-2 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24662 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 2957 

65056389-1 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24664 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 2957 

77534810-0 FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   25444 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

77580453-K INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA PROFESIONAL LIMITADA   25451 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 2957 

65056389-1 APIS CAPACITACIÓN LIMITADA   25308 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 2957 

76125011-6 FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   25428 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 2957 

78710830-K 
IANTAR CAPACITACIONES 
LIMITADA   25417 PF1280 

LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

78710830-K LINARES Y MOREIRA LTDA.   24550 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 2957 

77228717-8 LINARES Y MOREIRA LTDA.   24551 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 2957 

65135238-K SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   25207 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76137626-8 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   25211 PF1342 

OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76137626-8 CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   25213 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 

FAENA PRESENCIAL 2957 

65135238-K CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   25216 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

77228717-8 ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   25203 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 

FAENA PRESENCIAL 2957 

76584899-7 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   25202 PF1337 

OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA PRESENCIAL 2957 

76137626-8 OTEC PAUSA LIMITADA   25008 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

76137626-8 CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   25142 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76137626-8 CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   25176 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

76137626-8 CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   25131 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

65012812-5 
CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   25168 PF1297 

LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 2957 

77228717-8 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   25082 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 2957 

77228717-8 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   25141 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 

77228717-8 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   25132 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

77990420-2 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   25166 PF1297 

LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 2957 

77990420-2 
ASESORIAS Y SERVICIOS DE 
CAPACITACION CENPRO CHILE 
LIMITADA   

25115 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 2957 

77990420-2 
ASESORIAS Y SERVICIOS DE 
CAPACITACION CENPRO CHILE 
LIMITADA   

25117 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

79942800-8 
ASESORIAS Y SERVICIOS DE 
CAPACITACION CENPRO CHILE 
LIMITADA   

25113 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

79942800-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL LIMITADA   25073 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

76802461-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL LIMITADA   25094 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 2957 

65135238-K SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   24936 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 2957 

65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   25140 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 

65135238-K ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   

25133 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 2957 

65135238-K ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   25167 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 2957 

65135238-K ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   25062 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

65012812-5 ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   25056 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   

25040 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   25041 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   25039 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

76137626-8 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   25038 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76137626-8 CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   25060 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

77228717-8 CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   

25057 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA AVANZADA 

PRESENCIAL 2957 

77228717-8 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   25061 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76826088-5 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   25053 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

76826088-5 INSTITUTO DE EDUCACIÓN 
TECNOLÓGICA DE CHILE SPA   24544 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 2957 

76826088-5 INSTITUTO DE EDUCACIÓN 
TECNOLÓGICA DE CHILE SPA   

24545 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 2957 

76826088-5 INSTITUTO DE EDUCACIÓN 
TECNOLÓGICA DE CHILE SPA   

24540 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 2957 

76418225-1 INSTITUTO DE EDUCACIÓN 
TECNOLÓGICA DE CHILE SPA   

24541 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 2957 

76418225-1 CENTRO DE CAPACITACION 
SYNERGIA LIMITADA   24742 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 

76418225-1 CENTRO DE CAPACITACION 
SYNERGIA LIMITADA   24743 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

65012812-5 CENTRO DE CAPACITACION 
SYNERGIA LIMITADA   24635 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 

FAENA PRESENCIAL 2957 

65121264-2 
COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   25037 PF1294 

LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

65121264-2 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24705 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 

65121264-2 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24727 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

65121264-2 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24736 PF1283 
LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76802461-8 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   24726 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

76802461-8 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   

25029 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 2957 

76802461-8 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   25032 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

76802461-8 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   25024 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76584899-7 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   24935 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

PAPEL MURAL PRESENCIAL 2957 

76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA   24880 PF1283 
LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

76584899-7 OTEC PAUSA LIMITADA   24879 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 2957 

76802461-8 OTEC PAUSA LIMITADA   24908 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

77206547-7 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   

24861 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

PRESENCIAL 2957 

76584899-7 CENTRO DE CAPACITACIÒN 
MUÑOZ SPA   23993 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

77682510-7 OTEC PAUSA LIMITADA   24843 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

77594400-5 LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   22714 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 2957 

77594400-5 VISIÓN AUSTRAL CAPACITACIÓN 
LIMITADA   24675 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 

INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 2957 

77490687-8 VISIÓN AUSTRAL CAPACITACIÓN 
LIMITADA   24678 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 2957 

76584899-7 INSTITUTO ISEG SPA   19705 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 2957 

76418225-1 OTEC PAUSA LIMITADA   24674 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 2957 

76418225-1 CENTRO DE CAPACITACION 
SYNERGIA LIMITADA   24582 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 2957 

77490687-8 CENTRO DE CAPACITACION 
SYNERGIA LIMITADA   24673 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 2957 

77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   19703 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1820 
77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   19704 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 1820 

77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   19708 PF1161 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   19709 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   19710 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   19711 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   19712 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

77823470-K INSTITUTO ISEG SPA   19713 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 

77823470-K 
INGENIERÍA DE FORMACIÓN EN 
CAPACITACIÓN LABORAL SOLANES 
Y SAPIAIN LTDA.   

19353 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

78710830-K 
INGENIERÍA DE FORMACIÓN EN 
CAPACITACIÓN LABORAL SOLANES 
Y SAPIAIN LTDA.   

19354 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

78710830-K LINARES Y MOREIRA LTDA.   23642 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

65121264-2 LINARES Y MOREIRA LTDA.   23647 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

65012812-5 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   16116 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 1820 

76432870-1 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   22571 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

76606610-0 ORO VERDE CAPACITACIÓN   24510 PF1294 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA AVANZADA PRESENCIAL 1820 

76606610-0 
CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   24535 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   24532 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1820 

76260344-6 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   24536 PF1400 

FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1820 

76432870-1 MOTION LIMITADA   22618 PF1400 
FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1820 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   24512 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 1820 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   24513 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 1820 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   24514 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1820 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   24511 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 1820 

52001552-3 ORO VERDE CAPACITACIÓN   24523 PF1400 
FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1820 

52001552-3 GEF CAPACITACIÓN Y SERVICIOS 
LIMITADA   24520 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 

INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 1820 

65012812-5 GEF CAPACITACIÓN Y SERVICIOS 
LIMITADA   24521 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 1820 

65059003-1 
COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   24470 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 1820 

65059003-1 FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE   24480 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 1820 

65059003-1 FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE   24481 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 

INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 1820 

77206547-7 FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE   24519 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 1820 

77206547-7 CENTRO DE CAPACITACIÒN 
MUÑOZ SPA   

23995 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 1820 

77823470-K CENTRO DE CAPACITACIÒN 
MUÑOZ SPA   23994 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1820 

77823470-K 
INGENIERÍA DE FORMACIÓN EN 
CAPACITACIÓN LABORAL SOLANES 
Y SAPIAIN LTDA.   

19349 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 

77823470-K 
INGENIERÍA DE FORMACIÓN EN 
CAPACITACIÓN LABORAL SOLANES 
Y SAPIAIN LTDA.   

19352 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

77823470-K 
INGENIERÍA DE FORMACIÓN EN 
CAPACITACIÓN LABORAL SOLANES 
Y SAPIAIN LTDA.   

19351 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

78702720-2 
INGENIERÍA DE FORMACIÓN EN 
CAPACITACIÓN LABORAL SOLANES 
Y SAPIAIN LTDA.   

19350 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

78702720-2 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   24151 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

77682510-7 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   

24156 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 

77682510-7 LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   19150 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76079575-5 LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   22711 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76079575-5 
CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   23528 PF1161 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76079575-5 CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   23531 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

78702720-2 CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   23534 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 

78702720-2 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   24152 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

78702720-2 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   24153 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

78702720-2 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   24154 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

76079575-5 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   24155 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76079575-5 CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   

23536 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1820 

65160791-4 CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   23537 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1820 

65012812-5 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

23156 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS E-LEARNING 1820 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS BLENDED 1820 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   23634 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1820 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   

23637 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1820 

76004998-0 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   23636 PF1400 

FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1820 

65196166-1 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

23113 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA PRESENCIAL 1820 

65057122-3 FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS   23819 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1820 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

65160791-4 ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
JUVENIL BOREAL   22538 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1820 

96652100-7 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

23154 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

78702720-2 
INGENIERIA Y CAPACITACION R.P. 
CONTROL LIMITADA   22784 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

78702720-2 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   23234 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

65113891-4 ESCUELA DE CAPACITACION DE 
SERVICIOS LIMITADA   23235 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1820 

76079575-5 CORPORACION CHILE EDUCA 
CORPCHILE   23241 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

76079575-5 
CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   23522 PF1162 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76079575-5 CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   

23524 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

76327140-4 
CHILE CONDUCTORES SOCIEDAD 
LIMITADA   23526 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 

23163 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

E-LEARNING 1820 

76802461-8 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 23161 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

71540100-2 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   23309 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1820 

71540100-2 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   22358 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1820 

71540100-2 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   22359 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1820 

71540100-2 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   

22356 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

71540100-2 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   22344 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

71540100-2 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   22355 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

71540100-2 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   22360 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

71540100-2 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   22361 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76678005-9 UNIVERSIDAD NACIONAL ANDRES 
BELLO   22362 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 

76260344-6 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22514 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

76210959-K MOTION LIMITADA   16440 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18751 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1820 

76260344-6 ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18750 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1820 

76260344-6 MOTION LIMITADA   16470 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1820 

77490687-8 MOTION LIMITADA   16473 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

77490687-8 INSTITUTO ISEG SPA   0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS BLENDED 1820 

77136332-6 INSTITUTO ISEG SPA   19700 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS E-LEARNING 1820 

77136332-6 MINDHUB SPA   23151 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1820 
77136332-6 MINDHUB SPA   23152 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1820 

77136332-6 MINDHUB SPA   23112 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

77136332-6 MINDHUB SPA   23108 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

77136332-6 MINDHUB SPA   23110 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

77136332-6 MINDHUB SPA   23111 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

77136332-6 MINDHUB SPA   23114 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

76966677-K MINDHUB SPA   23148 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 

77682510-7 ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES LIMITADA   22338 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1820 

65012812-5 LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   22987 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76260344-6 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   22708 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1820 

76260344-6 MOTION LIMITADA   16475 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

76260344-6 MOTION LIMITADA   16476 PF1165 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76260344-6 MOTION LIMITADA   16471 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76260344-6 MOTION LIMITADA   16465 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1820 
76260344-6 MOTION LIMITADA   16467 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1820 
77682510-7 MOTION LIMITADA   16469 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 1820 

78710830-K LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   22459 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

76055686-6 LINARES Y MOREIRA LTDA.   16207 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

76055686-6 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
JOSIAS MIGUEL BROWN 
FUENZALIDA E.I.R.L   

20051 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

76260344-6 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
JOSIAS MIGUEL BROWN 
FUENZALIDA E.I.R.L   

20052 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

76260344-6 MOTION LIMITADA   16438 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 

76260344-6 MOTION LIMITADA   0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS BLENDED 1820 

76678005-9 MOTION LIMITADA   21527 PF0545 
ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS E-LEARNING 1820 

76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22515 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1820 

76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22516 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22517 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1820 
76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22508 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1820 
76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22509 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1820 
76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22510 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 1820 
76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22511 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1820 

76678005-9 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22512 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

65012812-5 PIXELAB MEDIA TRAINING SPA   22513 PF1162 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1820 

65012812-5 
COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   22696 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1820 

65012812-5 
COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   22499 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

76432870-1 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   

22479 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   22424 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   22427 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   22429 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   22430 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN   22431 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77514607-9 ORO VERDE CAPACITACIÓN   22432 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

65057122-3 NAVARINO OTEC LIMITADA   22629 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 

76260344-6 ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
JUVENIL BOREAL   22537 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

77589475-K MOTION LIMITADA   16472 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77589475-K OTEC VITRAIN SPA   19808 PF1161 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77589475-K OTEC VITRAIN SPA   19810 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

77589475-K OTEC VITRAIN SPA   19807 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

77589475-K OTEC VITRAIN SPA   19811 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77589475-K OTEC VITRAIN SPA   19809 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

77375975-8 OTEC VITRAIN SPA   19812 PF1400 
FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1515 

77375975-8 OTEC CAPACITACIONES 
MASTEREDUCA SPA   20153 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

65160791-4 
OTEC CAPACITACIONES 
MASTEREDUCA SPA   20152 PF1297 

LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1515 

76048178-5 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19211 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1515 

76266094-6 SOCIEDAD INTELEKTAS 
CAPACITACIONES LIMITADA   

22392 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76446031-6 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA.   

22397 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL 

PRESENCIAL 1515 

78831910-K SOCIEDAD DE CAPACITACION 
CREACAPACITA LIMITADA   22371 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1515 

78270220-3 
ORGANIZACION NACIONAL DE 
SERVICIOS INTEGRADOS DE 
CAPACITACION LTDA.   

22340 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

77444518-8 CINDER CAPACITACIÓN LIMITADA   15681 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 1515 

77444518-8 LIDERA CHILE OTEC SPA   19295 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 1515 

77682510-7 LIDERA CHILE OTEC SPA   19296 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 1515 

77589475-K LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   19147 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77086552-2 OTEC VITRAIN SPA   19805 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

76905804-4 CONCEPTUAL SPA   15944 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 1515 

65012812-5 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
DESARROLLO NACIONAL SPA   

19318 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 1515 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   22348 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

65160791-4 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   22299 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1515 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19212 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1515 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19214 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19215 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19216 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19217 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

65160791-4 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19218 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76301215-8 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19219 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

76301215-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACION 
PROPACAP LIMITADA   19101 PF1292 

LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 1515 

76350822-6 SOCIEDAD DE CAPACITACION 
PROPACAP LIMITADA   

19102 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES 

PRESENCIAL 1515 

76350822-6 INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   17228 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76350822-6 INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   17231 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76350822-6 INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   21500 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

76350822-6 
INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   17229 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76350822-6 
INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   21502 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

76350822-6 
INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   21498 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1515 

76350822-6 INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   21486 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1515 

76350822-6 INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   21497 PF1147 AUTOMATIZACIÓN DE PRUEBAS E-LEARNING 1515 

76350822-6 INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   21494 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1515 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76281356-4 INGLES SIEMPRE CAPACITACIONES 
LIMITADA   21493 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76265506-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO 
LIMITADA   

19974 PF0545 
ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 

65160791-4 CAPACITACIONES RHS SPA   15491 PF1280 
LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 1515 

65012812-5 
FUNDACION HISPANO CHILENA 
ADALID DE CAPACITACION 
TECNICA PARA EL DESAR   

19213 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1515 

65012812-5 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   21479 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77424863-3 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   21480 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

78270220-3 INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS LIMITADA   22265 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76327140-4 CINDER CAPACITACIÓN LIMITADA   15679 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 1515 

65089488-K ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21658 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

77407710-3 FUNDACION CRE&SIENDO   22183 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

76260344-6 SOCIEDAD MULTIMUNDO 
CAPACITACION LIMITADA   

14938 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 1515 

76260344-6 MOTION LIMITADA   13993 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1515 

76210959-K MOTION LIMITADA   13994 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 1515 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18727 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1515 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   

18723 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1515 

76327140-4 ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18731 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1515 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21656 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21652 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21672 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1515 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21671 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1515 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21668 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1515 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 

21666 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76327140-4 ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21664 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76210959-K ASPASIA SERV.DE FORM.DE 
PRESONAS LTDA 21661 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18734 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18760 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76210959-K 
ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18736 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76210959-K ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18737 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

76210959-K 
ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18739 PF1165 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76697561-5 ADALID INMARK SERVICIOS DE 
CAPACITACION LIMITADA   18741 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA   21977 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1515 
65194168-7 SUSTANTIVA SPA   22014 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   22033 PF1400 
FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   22030 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1515 
76088864-8 FUNDACION SUSTANTIVA   22035 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1515 

76088864-8 KIBERNUM CAPACITACION SA   19681 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76088864-8 KIBERNUM CAPACITACION SA   19679 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

76088864-8 KIBERNUM CAPACITACION SA   19680 PF1400 
FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1515 

76088864-8 KIBERNUM CAPACITACION SA   19455 PF1162 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

65194168-7 KIBERNUM CAPACITACION SA   19628 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76997565-9 FUNDACION SUSTANTIVA   22022 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1515 

76773018-7 
CAPACITACION VERONICA 
ANDREA RUBILAR JORQUERA 
E.I.R.L.   

21877 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76773018-7 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS TEKNE 
SPA   

20908 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1515 

76773018-7 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS TEKNE 
SPA   

20910 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1515 

77154067-8 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS TEKNE 
SPA   

20907 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1515 

77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA   21248 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA   21256 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA   21260 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

77154067-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA   21229 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1515 

76697561-5 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA   21231 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1515 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA   16041 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA   16303 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA   16293 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA   16305 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA   16308 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76281356-4 SUSTANTIVA SPA   16350 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

76380729-0 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO 
LIMITADA   

19984 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL 

PRESENCIAL 1515 

76192976-3 GLOBAL CAPACITACIONES 
LIMITADA   20870 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

76697561-5 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

18017 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

76697561-5 SUSTANTIVA SPA   0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS BLENDED 1515 

65194168-7 SUSTANTIVA SPA   18946 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS E-LEARNING 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   21087 PF1161 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   21088 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   21090 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   21091 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   21089 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76084549-3 FUNDACION SUSTANTIVA   21092 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

65194168-7 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
LIDER LIMITADA   18878 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

65194168-7 FUNDACION SUSTANTIVA   0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS BLENDED 1515 

65125824-3 FUNDACION SUSTANTIVA   21094 PF0545 
ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS E-LEARNING 1515 

76593932-1 CORPORACION DE CAPACITACION 
ORO VERDE   

20975 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA   19664 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA   19665 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA   19157 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA   19666 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1515 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA   19669 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

76593932-1 ABRE CAPACITACIÓN SPA   19668 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1515 

65194168-7 ABRE CAPACITACIÓN SPA   19667 PF1400 
FUNDAMENTOS DE SEGURIDAD 
EN PLATAFORMAS 
COMPUTACIONALES 

E-LEARNING 1515 

77206547-7 FUNDACION SUSTANTIVA   20774 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 

77745820-5 CENTRO DE CAPACITACIÒN 
MUÑOZ SPA   

19875 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL 

PRESENCIAL 1515 

77745820-5 CYS CONSULTORES Y 
CAPACITACIÓN LIMITADA   19646 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76606610-0 CYS CONSULTORES Y 
CAPACITACIÓN LIMITADA   19644 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76682695-4 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   16450 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

76432870-1 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
DESARROLLO LABORAL SAN 
JORGE LIMITADA   

16462 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

PRESENCIAL 1515 

76084549-3 ORO VERDE CAPACITACIÓN   20560 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76061917-5 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN 
LIDER LIMITADA   18439 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1515 

76061917-5 CAPACITACIONES GÉNESIS 
LIMITADA   19930 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 

FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77344241-K 
CAPACITACIONES GÉNESIS 
LIMITADA   19929 PF1165 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1515 

77206547-7 OTEC MONTE TABOR LIMITADA   20569 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA 

PRESENCIAL 1515 

77154067-8 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
MUÑOZ SPA   19518 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76928190-8 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PRAXIS LIMITADA   20592 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1515 

77375975-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA 
LIMITADA   19420 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

65051266-9 OTEC CAPACITACIONES  
MASTEREDUCA SPA   16647 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76418347-9 FUNDACION INFOCAP JOVENES   20111 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76697561-5 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
ALTAEXPERTICIA LIMITADA   

14663 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

76004998-0 SUSTANTIVA SPA   14667 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

PRESENCIAL 1515 

65090628-4 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

20178 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 

76895098-9 CORPORACION DE CAPACITACION 
ICL CHILE   20134 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 

FAENA PRESENCIAL 1515 

96940970-4 CAPACITACIONES POTENZA SPA   18661 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA PRESENCIAL 1515 

76773018-7 INFOLAND CAPACITACION 
LIMITADA   19006 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

76844619-9 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

19887 PF1320 
SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

77206547-7 ACADEMIA INNOVA SPA   18475 PF1165 DESARROLLO DE APLICACIONES 
MÓVILES ANDROID TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1515 

77255900-3 CENTRO DE CAPACITACIÒN 
MUÑOZ SPA   14054 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 

FAENA PRESENCIAL 1515 

77228717-8 INSTITUTO DE FORMACION 
EMPRESARIAL LIMITADA   20050 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

77682510-7 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
URBANOTEC SPA   14898 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1515 

76260344-6 LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   20055 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

76773018-7 MOTION LIMITADA   19682 PF0545 
ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76137626-8 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

15266 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 

65066006-4 CENTRO DE ESTUDIOS Y 
CAPACITACION SER MAS LTDA.   15957 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1515 

65135238-K ASOCIACIÓN DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL PARA JÓVENES   19471 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

77490687-8 ASOCIACION EDUCACIONAL Y 
SOCIAL VOLTAIRE   16111 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1515 

79960640-2 INSTITUTO ISEG SPA   19692 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 

78270220-3 INSTITUTO DE CAPACITACION 
PROFESIONAL LIMITADA   19489 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

77682510-7 CINDER CAPACITACIÓN LIMITADA   15828 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

65080206-3 LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   13225 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1515 

76301215-8 
CORPORACIÓN ESCUELA 
TECNOLÓGICA DE LA 
CONSTRUCCIÓN   

19165 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL PRESENCIAL 1515 

76144952-4 SOCIEDAD DE CAPACITACION 
PROPACAP LIMITADA   19100 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1515 

65121264-2 MEDIANIL CAPACITACIONES 
LIMITADA (MEDIANIL LTDA.)   16891 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 

FAENA PRESENCIAL 1178 

65059003-1 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   14802 PF0545 
ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1178 

77375975-8 FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE   18814 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1178 

77523087-8 OTEC CAPACITACIONES  
MASTEREDUCA SPA   16525 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1178 

76773018-7 ESPACIO PARA EL DESARROLLO DE 
APRENDIZAJES SPA 17294 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1178 

96940970-4 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

19884 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA PRESENCIAL 1178 

77588766-4 INFOLAND CAPACITACION 
LIMITADA   18579 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

52001552-3 ATALANTA OTEC LIMITADA   14591 PF0545 
ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1159 

76265506-3 GEF CAPACITACIÓN Y SERVICIOS 
LIMITADA   

18882 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

PRESENCIAL 1159 

77534810-0 CAPACITACIONES RHS SPA   18114 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1159 

76281356-4 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA PROFESIONAL LIMITADA   18353 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76144952-4 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO 
LIMITADA   

17008 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76052557-K MEDIANIL CAPACITACIONES 
LIMITADA (MEDIANIL LTDA.)   16902 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 

VERTICAL PRESENCIAL 1159 

76004998-0 SERVICIO DE CAPACITACIÓN 
GONZALEZ & GONZALEZ LIMITADA   17371 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 

VERTICAL PRESENCIAL 1159 

76680674-0 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

13205 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76606610-0 PATAGONIA AUSTRAL 
CAPACITACIONES LIMITADA   17896 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76606610-0 
CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   13147 PF1161 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1159 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   

16427 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1159 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   16439 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1159 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   16443 PF1164 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1159 

77549533-2 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   16454 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1159 

77012169-8 OTEC PEDRO PADÓPULOS 
MARTÍNEZ E.I.R.L.   18621 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 

VERTICAL PRESENCIAL 1159 

79942800-8 EDUCACRECER SPA   17703 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1159 

78055440-1 INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL LIMITADA   18523 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

78055440-1 CAPACITACIÓN PLAY COMP 
LIMITADA   19190 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1159 

78055440-1 CAPACITACIÓN PLAY COMP 
LIMITADA   

0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

BLENDED 1159 

77514607-9 CAPACITACIÓN PLAY COMP 
LIMITADA   19188 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1159 

76088864-8 NAVARINO OTEC LIMITADA   18263 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1159 

76265506-3 KIBERNUM CAPACITACION SA   19248 PF1146 ARQUITECTURA CLOUD E-LEARNING 1159 

76265506-3 CAPACITACIONES RHS SPA   18313 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1159 

65194168-7 CAPACITACIONES RHS SPA   18507 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL PRESENCIAL 1159 

76088864-8 FUNDACION SUSTANTIVA   18494 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

65056389-1 KIBERNUM CAPACITACION SA   19454 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1159 

76844619-9 FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   18540 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA   18471 PF1161 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1159 

76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA   18472 PF1162 DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVA TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1159 

76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA   18473 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1159 

76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA   18474 PF1164 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK PYTHON TRAINEE 
V2.0 

E-LEARNING 1159 

65012812-5 ACADEMIA INNOVA SPA   18476 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1159 

78055440-1 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   

18628 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

PRESENCIAL 1159 

76265506-3 CAPACITACIÓN PLAY COMP 
LIMITADA   19226 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1159 

76088864-8 CAPACITACIONES RHS SPA   18044 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1159 

77116006-9 KIBERNUM CAPACITACION SA   19154 PF1161 
DESARROLLO DE APLICACIONES 
FRONT-END TRAINEE V2.0 E-LEARNING 1159 

77116006-9 VIRTUALBOARD TRAINING SPA   0 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS 

BLENDED 1159 

96940970-4 VIRTUALBOARD TRAINING SPA   17891 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS E-LEARNING 1159 

77116006-9 INFOLAND CAPACITACION 
LIMITADA   18344 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

77116006-9 VIRTUALBOARD TRAINING SPA   17978 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1159 

65080206-3 VIRTUALBOARD TRAINING SPA   17828 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1159 

76545159-0 
CORPORACIÓN ESCUELA 
TECNOLÓGICA DE LA 
CONSTRUCCIÓN   

18276 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76192976-3 PIXELATE SPA   15903 PF1166 DISEÑO UX/UI V2.0 E-LEARNING 1159 

76192976-3 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

18005 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1159 

76265506-3 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

18004 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1159 

65012812-5 CAPACITACIONES RHS SPA   18314 PF1337 
OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA PRESENCIAL 1159 

77682510-7 COOPERATIVA DE TRABAJO 
POSICIONA   

17993 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA 

PRESENCIAL 1159 

78317810-9 LINARES Y COMPAÑÍA LTDA.   15953 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76535579-6 SOC DE PROMOCION Y 
DESARROLLO AGRICOLA LIMITADA   17714 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76088864-8 
ESCUELA DE CONDUCTORES 
CATALINA REINOSO BUSTOS 
E.I.R.L.   

17186 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1159 

76999603-6 KIBERNUM CAPACITACION SA   18934 PF1148 CIENCIA DE DATOS E-LEARNING 1159 

77068711-K SIGLO XXII CAPACITACIÓN SPA   17352 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

65059003-1 PROCONSULTORES 
CAPACITACIONES SPA   17555 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

PAPEL MURAL PRESENCIAL 1159 

52001552-3 
FUNDACION DE CAPACITACION 
DEL MAULE   16202 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76460844-5 GEF CAPACITACIÓN Y SERVICIOS 
LIMITADA   

17478 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76266094-6 SERVICIOS DE CAPACITACION 
OSVALDO SOTOMAYOR E.I.R.L.   18058 PF0543 DISEÑO DE BASES DE DATOS E-LEARNING 1159 

76335013-4 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA.   17126 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76439309-0 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN PROFESIONAL 
LIMITADA   

17013 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76088864-8 REINOSO & VIVANCO LIMITADA   17165 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1159 

76966677-K KIBERNUM CAPACITACION SA   13790 PF1145 ANÁLISIS DE DATOS E-LEARNING 1159 

76966677-K ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES LIMITADA   17488 PF1163 

DESARROLLO DE APLICACIONES 
FULL STACK JAVASCRIPT 
TRAINEE V2.0 

E-LEARNING 1159 

76715240-K ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES LIMITADA   17483 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1159 

76427510-1 CAPACITACION INTEGRAL 
LIMITADA   

16301 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA 

PRESENCIAL 1159 

76275528-9 KUSANOVIC Y COMPAÑÍA LIMITADA   17403 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76266094-6 IMPULSO ASOCIADOS LIMITADA   16515 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76275528-9 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA.   17116 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76439309-0 IMPULSO ASOCIADOS LIMITADA   16619 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 
PAPEL MURAL PRESENCIAL 1159 

76535579-6 REINOSO & VIVANCO LIMITADA   17166 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

65121264-2 
ESCUELA DE CONDUCTORES 
CATALINA REINOSO BUSTOS 
E.I.R.L.   

17187 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76081882-8 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   16616 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76125011-6 CAPACITACIÓN OTEC SPA   16611 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76066583-5 IANTAR CAPACITACIONES 
LIMITADA   15839 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

65196166-1 EL CONQUISTADOR LIMITADA   16782 PF1337 
OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA PRESENCIAL 1159 

65196166-1 FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS   16613 PF1320 SERVICIOS DE INSTALACIÓN DE 

PAPEL MURAL PRESENCIAL 1159 

77002520-6 FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS   16181 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

77759390-0 ASESORÍAS SUROESTE LIMITADA   16402 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

77990420-2 SCHNEIDER Y COMPAÑÍA LIMITADA   17132 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76905804-4 
ASESORIAS Y SERVICIOS DE 
CAPACITACION CENPRO CHILE 
LIMITADA   

16368 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76081882-8 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
DESARROLLO NACIONAL SPA   16400 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 

OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 1159 

65121264-2 CAPACITACIÓN OTEC SPA   16614 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1159 

76680573-6 INSTITUTO PROFESIONAL DE CHILE   16713 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76265506-3 GLOBAL OTEC. LIMITADA   14506 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76265506-3 CAPACITACIONES RHS SPA   15493 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 1159 

76125011-6 CAPACITACIONES RHS SPA   15492 PF1297 
LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76966677-K IANTAR CAPACITACIONES 
LIMITADA   18123 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76802461-8 ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES LIMITADA   16067 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 

VERTICAL PRESENCIAL 1159 

76511150-1 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   16079 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 

VERTICAL PRESENCIAL 1159 

78270220-3 GESTCAP CHILE LIMITADA   15450 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA 

PRESENCIAL 1159 

76907865-7 CINDER CAPACITACIÓN LIMITADA   17868 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

65080206-3 INSTITUTO DE CAPACITACION DEL 
NORTE SPA   15502 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 

VERTICAL PRESENCIAL 1159 

65080206-3 
CORPORACIÓN ESCUELA 
TECNOLÓGICA DE LA 
CONSTRUCCIÓN   

17893 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76460844-5 
CORPORACIÓN ESCUELA 
TECNOLÓGICA DE LA 
CONSTRUCCIÓN   

17954 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 1159 

77116006-9 SERVICIOS DE CAPACITACION 
OSVALDO SOTOMAYOR E.I.R.L.   18059 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS E-LEARNING 1159 

76697561-5 VIRTUALBOARD TRAINING SPA   15441 PF0545 
ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 1159 

77206547-7 SUSTANTIVA SPA   16416 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

77068711-K CENTRO DE CAPACITACIÒN 
MUÑOZ SPA   17439 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76192976-3 PROCONSULTORES 
CAPACITACIONES SPA   17493 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 

APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

78055440-1 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

16784 PF1337 OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA PRESENCIAL 1159 

76773018-7 CAPACITACIÓN PLAY COMP 
LIMITADA   14306 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 

DATOS PRESENCIAL 1159 

77588766-4 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

15869 PF1325 SUPERVISIÓN DE PINTADO Y 
BARNIZADO EN CONSTRUCCIÓN 

PRESENCIAL 1159 

76511150-1 ATALANTA OTEC LIMITADA   14699 PF1331 ACTIVIDADES DE MANTENCIÓN 
ELECTROMECÁNICA PRESENCIAL 1159 

78270220-3 GESTCAP CHILE LIMITADA   13977 PF1310 
SUPERVISIÓN DE EQUIPOS DE 
OBRA TERMINACIONES Y 
COMPLEMENTARIAS 

PRESENCIAL 1159 

78270220-3 CINDER CAPACITACIÓN LIMITADA   15609 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 1159 

76680573-6 CINDER CAPACITACIÓN LIMITADA   15826 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 1159 

76606610-0 GLOBAL OTEC. LIMITADA   15068 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 1159 

76966677-K CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   14655 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 1159 

76708260-6 ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES LIMITADA   14324 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 1159 

76708260-6 ASSESSOR CAPACITACION 
LIMITADA   

15582 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 1159 

76511150-1 ASSESSOR CAPACITACION 
LIMITADA   15586 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 1159 

76192976-3 GESTCAP CHILE LIMITADA   15453 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 532 

76802461-8 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

15004 PF0545 ADMINISTRACIÓN DE BASES DE 
DATOS PRESENCIAL 532 

77386516-7 SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   14999 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76192976-3 
CENTRO DE CAPACITACION 
CRESER SPA   15157 PF1293 

LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76192976-3 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

14842 PF1325 SUPERVISIÓN DE PINTADO Y 
BARNIZADO EN CONSTRUCCIÓN 

PRESENCIAL 532 

76606610-0 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
 PACHECO E.I.R.L.   

13873 PF1297 LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 532 

76275528-9 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   14653 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76025344-8 IMPULSO ASOCIADOS LIMITADA   15411 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

65196166-1 DELPHINUS CAPACITACIONES 
LIMITADA   

14563 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES 

PRESENCIAL 532 

52001552-3 FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS   15388 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76511150-1 GEF CAPACITACIÓN Y SERVICIOS 
LIMITADA   15277 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 532 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76275528-9 GESTCAP CHILE LIMITADA   15451 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 532 

65196166-1 IMPULSO ASOCIADOS LIMITADA   15410 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

52001552-3 FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS   15389 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

77407710-3 GEF CAPACITACIÓN Y SERVICIOS 
LIMITADA   15191 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

77407710-3 SOCIEDAD MULTIMUNDO 
CAPACITACION LIMITADA   

14954 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76606610-0 SOCIEDAD MULTIMUNDO 
CAPACITACION LIMITADA   14946 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76680573-6 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   14651 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

76680573-6 GLOBAL OTEC. LIMITADA   14588 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

76081882-8 GLOBAL OTEC. LIMITADA   14598 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES 

PRESENCIAL 532 

76004998-0 CAPACITACIÓN OTEC SPA   14801 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76025344-8 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

13201 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

77407710-3 DELPHINUS CAPACITACIONES 
LIMITADA   14407 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

77990420-2 SOCIEDAD MULTIMUNDO 
CAPACITACION LIMITADA   14942 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

77386516-7 
ASESORIAS Y SERVICIOS DE 
CAPACITACION CENPRO CHILE 
LIMITADA   

14921 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 532 

77111541-1 
CENTRO DE CAPACITACION 
CRESER SPA   14899 PF1346 

OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 532 

77143326-K CAPACITACIONES RAÍZ LIMITADA   15053 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 532 

76004998-0 KNOW HOW CAPACITACIONES SPA   14911 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 532 

76281356-4 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

13206 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76606610-0 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO 
LIMITADA   

14827 PF1346 OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL PRESENCIAL 532 

76260344-6 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   13846 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76004998-0 MOTION LIMITADA   13881 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76004998-0 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

13199 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

77206547-7 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

13198 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 532 

76966677-K CENTRO DE CAPACITACIÒN 
MUÑOZ SPA   14052 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76192976-3 ARENAS Y URETA 
CAPACITACIONES LIMITADA   14770 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76511150-1 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

13871 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   14234 PF1306 SUPERVISIÓN DE EQUIPOS DE 
OBRA GRUESA Y PRELIMINARES PRESENCIAL 532 

76606610-0 GESTCAP CHILE LIMITADA   13939 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 532 

76606610-0 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   13617 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76192976-3 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
INFORCAP LIMITADA   14654 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 532 

76004998-0 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

14735 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN 

PRESENCIAL 532 

78855250-5 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

13196 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 532 

78270220-3 SOCIEDAD DE CAPACITACION Y 
DESARROLLO LIMITADA   14034 PF1283 LABORES DE ENFIERRADURA EN 

CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 532 

77386516-7 CINDER CAPACITACIÓN LIMITADA   14207 PF1342 OPERACIÓN DE GRÚA TORRE EN 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 532 

76773018-7 CENTRO DE CAPACITACION 
CRESER SPA   14265 PF1273 

LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76511150-1 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

14161 PF1306 SUPERVISIÓN DE EQUIPOS DE 
OBRA GRUESA Y PRELIMINARES PRESENCIAL 532 



Rut Entidad N.º 
Solicitud Código PF Plan Formativo Modalidad N.º Rex 

Aprobación 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   13956 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   14235 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 532 

76773018-7 GESTCAP CHILE LIMITADA   13946 PF1297 
LABORES DE PREPARACIÓN Y 
APLICACIÓN DE HORMIGÓN PRESENCIAL 532 

76025344-8 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

14089 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76511150-1 DELPHINUS CAPACITACIONES 
LIMITADA   14391 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 

SANITARIAS PRESENCIAL 532 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   14236 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 532 

78855250-5 GESTCAP CHILE LIMITADA   14069 PF1331 ACTIVIDADES DE MANTENCIÓN 
ELECTROMECÁNICA PRESENCIAL 532 

76773018-7 
SOCIEDAD DE CAPACITACION Y 
DESARROLLO LIMITADA   14030 PF1292 

LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

76773018-7 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

14079 PF1292 
LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

76004998-0 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
TEKNE SPA   

13847 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76281356-4 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

13177 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76192976-3 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO 
LIMITADA   

13922 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO 
CON CERAMICA Y/O 
PORCELANATO 

PRESENCIAL 532 

76680573-6 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
 PACHECO E.I.R.L.   

13787 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76511150-1 GLOBAL OTEC. LIMITADA   13241 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76773018-7 GESTCAP CHILE LIMITADA   13972 PF1325 SUPERVISIÓN DE PINTADO Y 
BARNIZADO EN CONSTRUCCIÓN PRESENCIAL 532 

76511150-1 
SERVICIO DE CAPACITACIÓN Y 
FORMACIÓN DE PERSONAS 
 TEKNE SPA   

13861 PF1293 
LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   13867 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 532 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   13929 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

76281356-4 GESTCAP CHILE LIMITADA   13935 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76083557-9 
INSTITUTO DE FORMACIÓN DE 
COMPETENCIAS PARA EL TRABAJO 
LIMITADA   

13669 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES 

PRESENCIAL 532 

76192976-3 CENTRO DE CAPACITACIÓN 
LABORAL LIMITADA   13666 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 

TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76192976-3 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
 PACHECO E.I.R.L.   

13230 PF1274 LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS PRESENCIAL 532 

76192976-3 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
 PACHECO E.I.R.L.   

13155 PF1292 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
OBRA GRUESA BÁSICA PRESENCIAL 532 

76192976-3 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
 PACHECO E.I.R.L.   

13156 PF1293 LABORES DE CARPINTERÍA DE 
TERMINACIONES PRESENCIAL 532 

76192976-3 
SERVICIO DE CAPACITACION 
FELIPE ARMANDO DOMINGUEZ 
PACHECO E.I.R.L.   

13222 PF1280 LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS PRESENCIAL 532 

 
2.- Déjase constancia que respecto de las siguientes 

propuestas metodológicas no se dictó el respectivo acto aprobatorio y de incorporación al “Registro 
de Propuestas Metodológicas de Planes Formativos SENCE”, atendido a la dictación de los actos 
administrativos singularizados en los Considerandos N°8, N° 9 y N°10 precedente que dejaron sin 
efecto los Planes Formativos respecto de los cuales habían sido presentadas las mismas; en razón 
de aquello no se encontrarán disponibles en SISCOM para efectos de postulación a procesos de 
concursos públicos:  

 

Rut Entidad 
N.º 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan Formativo Modalidad 

Fecha 
Aprobación 

53324783-0 
CORPORACION DE 
CAPACITACION KEADUC   

25786 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO CON 
CERAMICA Y/O PORCELANATO 

PRESENCIAL 09-12-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26457 PF1337 
OPERACIÓN CAMIÓN PLUMA EN 
FAENA 

PRESENCIAL 05-12-2024 



Rut Entidad 
N.º 

Solicitud 
Código 

PF 
Plan Formativo Modalidad 

Fecha 
Aprobación 

77534810-0 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA PROFESIONAL 
LIMITADA   

26437 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 05-12-2024 

77534810-0 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 
ASESORÍA PROFESIONAL 
LIMITADA   

26444 PF1346 
OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL 

PRESENCIAL 05-12-2024 

79942800-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL LIMITADA   

26399 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 05-12-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26377 PF1346 
OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26371 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26306 PF1274 
LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26307 PF1280 
LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26308 PF1283 
LABORES DE ENFIERRADURA EN 
CONSTRUCCIÓN 

PRESENCIAL 19-11-2024 

76004998-0 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

25999 PF1274 
LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 19-11-2024 

79942800-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN 
PROFESIONAL LIMITADA   

26405 PF1346 
OPERACIÓN DE EQUIPO DE IZAJE 
VERTICAL 

PRESENCIAL 19-11-2024 

65056389-1 
FUNDACIÓN PARA LA 
CAPACITACIÓN FUCAP   

26310 PF1294 
LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA 
GRUESA AVANZADA 

PRESENCIAL 13-11-2024 

76004998-0 
SOCIEDAD PARA LA GESTIÓN Y 
DESARROLLO DE LA 
CAPACITACIÓN LIMITADA   

25998 PF1294 
LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA 
GRUESA AVANZADA 

PRESENCIAL 04-11-2024 

87152900-0 
CORPORACION INSTITUTO 
PROFESIONAL INACAP   

25584 PF1273 
LABORES DE REVESTIMIENTO CON 
CERAMICA Y/O PORCELANATO 

PRESENCIAL 29-10-2024 

76998987-0 
INSTITUCIÓN DE CAPACITACIÓN 
DECIN SPA   

25853 PF1269 LABORES DE ALBAÑILERÍA PRESENCIAL 29-10-2024 

76802461-8 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN 
CAPACITA SPA   

16177 PF1163 
DESARROLLO DE APLICACIONES FULL 
STACK JAVASCRIPT TRAINEE V2.0 

E-
LEARNING 

29-10-2024 

65196166-1 
FUNDACION DE CAPACITACION 
TALENTOS   

25977 PF1280 
LABORES DE INSTALACIONES 
SANITARIAS 

PRESENCIAL 29-10-2024 

76511150-1 GESTCAP CHILE LIMITADA   26021 PF1294 
LABORES DE CARPINTERÍA DE OBRA 
GRUESA AVANZADA 

PRESENCIAL 29-10-2024 

77255900-3 
INSTITUTO DE FORMACION 
EMPRESARIAL LIMITADA   

25838 PF1274 
LABORES DE SOPORTE EN 
INSTALACIONES SANITARIAS 

PRESENCIAL 22-10-2024 

 
3.- Dispóngase la eliminación de las propuestas 

metodológicas previamente individualizadas del “Registro de Propuestas Metodológicas de Planes 
Formativos SENCE”. De igual forma, dispóngase la eliminación del Sistema de Compras (SISCOM) 
tratándose de las propuestas individualizadas en el Resuelvo N°2 precedente.   
 
  4.- Publíquese el presente acto en el sitio electrónico 
del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: www.sence.cl, para los efectos de lo señalado en el 
artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la Información Pública, de igual forma, dispóngase su 
incorporación en el Sistema de Compras (SISCOM). 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 
 
 
 

NICOLE ASTORGA TOBAR 
JEFA (S) DEPARTAMENTO DE DESARROLLO Y REGULACIÓN DE MERCADO 

SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 

 

 

LQC/CVC 
Distribución: 

- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 

- Departamento de Capacitación a Personas 

- Direcciones Regionales SENCE 

- Oficina de Partes 


		2025-01-22T13:48:18-0300
	Nicole Astorga Tobar




